
Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA PARA LA CREACIÓN DE UNA 
BOLSA DE EMPLEO PARA LA LUDOTECA MUNICIPAL

Dª MARTA MAROTO LEÑERO , ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE LA 
GUARDIA (TOLEDO)

Finalizado el plazo para la subsanación de las causas que motivaron la exclusión para la 

creación de una bolsa de empleo para la Ludoteca Municipal, según las bases publicadas en el  

BOP de 9 de octubre de 2023 y modificación publicada em el BOP de 18 de octubre de 2023,

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en concreto, los  

apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del  

Régimen Local -LRBRL

RESUELVO:

PRIMERO.  Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos,

Aspirantes admitidos:

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***5624** LOPEZ MUÑOZ MARTA

2 ***4661** VILLARREAL VILLARREAL MARIA

3 ***1308** HERRERO GALAN PATRICIA

4 ***9450** SANCHEZ PELAEZ NATALIA

5 ***5505** SIMON CRUZA M INMACULADA

6 ***4959** FUENTES GONZALEZ INMACULADA

7 ***8223** BARQUERO GUIJARRO PATRICIA

8 ***5755** DIAZ- RULLO LOPEZ CRISTINA

9 ***8869** ESPAÑA MANZANERO MARIA

10 ***8540** LOPEZ-SERRANO GÓMEZ ANA

11 ***5932** REY MORENO PILAR

12 ***3786** LLERA DIAZ ANA

13 ***6095** MARTINEZ HUERTA SANDRA

14 ***1790** MORALES MORA IRENE

15 ***9677** GARCIA SANCHEZ-ESCALONILLA MARIA

16 ***6222** MACANCELA PANCHANA FATIMA ISABEL

17 ***8228** RODRIGUEZ-ESCALONA RAMOS Mª CRISTINA

18 ***2233** RODRIGUEZ DE GUZMAN CABANES MARIA DE LA SIERRA

19 ***6265** TACERO LOPEZ MARIA

20 ***2908** ABEL DE LA CRUZ BEGUE BEATRIZ

21 ***5872** CEBRIAN VALERO MARGARITA

22 ***9319** TRIGUERO OLIVEROS ANGELA

23 ***5880** RIVERA RICO INMACULADA

24 ***5004** TOLDOS AVILA MARIA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Z4

YF
SJ

Q
LQ

4P
AZ

TH
9A

4N
9A

L3
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

25 ***6858** GILA CARPINTERO ANA BELEN

Aspirantes excluidos:

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSION

1 ***5987** DIAZ-MAYORDOMO PANTOJA MARIA (1) Y  (2)

(1) No  aportar  certificación  negativa  actualizada  del  Registro  Central  de  Delincuentes 

Sexuales según la Base 2.g y Bese 4 de la convocatoria.

(2) No presentar documentación oficial que acredite la Titulación Oficial exigida en la Base  

2.i y Base 4 de la convocatoria

SEGUNDO.   Nombrar  a  los  miembros  del  Tribunal  calificador  del  proceso  selectivo  de 

referencia, según las bases de la convocatoria, compuesto todos ellos por personal funcionario  

de carrera o personal laboral fijo de las administraciones públicas:

Presidente:

Titular: D. Andrés Cobos Ibáñez

Suplente: Dª Ana Mª Ibáñez Ramos

Secretario:

Titular: D. Alejandro López Muñoz

Suplente: Dª Mª del Carmen Tacero Oliva

Vocales:

Titulares:

D. José Mª de Prada Silva

Dª Paola López Jiménez

Dª Mª José Pérez Martínez

Suplentes:

Dª María Calero Díaz

Dª Marisa Mariscal Sánchez

D. Rafael González Casero

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Z4

YF
SJ

Q
LQ

4P
AZ

TH
9A

4N
9A

L3
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

Contra  estos  nombramientos  podrá  promover  recusación  en  los  términos  previstos  en  el 

artículo 24 de la Ley 39/20215, del Procedimiento Común de las Administraciones Públicas-

LPAC-

TERCERO. Publicar la presente resolución en el BOP, así como en el Tablón de anuncios y en la 

página web oficial del Ayuntamiento, para mayor difusión.

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede  interponer 

alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a  

contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con  

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado 

de lo Contencioso-Administrativo de

En La Guardia a 22 de noviembre de 2023

ANTE MÍ
EL SECRETARIO LA ALCALDESA

Fdo.: Ignacio Muñoz Pacín Fdo.: Marta Maroto Leñero

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Z4

YF
SJ

Q
LQ

4P
AZ

TH
9A

4N
9A

L3
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Guardia
	2023-11-22T12:59:15+0100
	La Guardia
	MARTA MAROTO LEÑERO - 11859748M (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Guardia
	2023-11-22T13:37:05+0100
	La Guardia
	IGNACIO MUÑOZ PACIN - 32840491X (FIRMA)
	Lo acepto




